
Pa 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

ATA 001 - TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2023 

AGA DE RSA Ata dos trabalhos da Comissão Permanente de Licitação, encarregada de atuar nos cocedimentos relativos à licitação acima indicada, que objetiva: Contratação de Empresa Técnica Especializada Para recuperação do telhado e muro em contorno do Ginásio poliesportivo deste Município de São Sebastião de Lagoa, conforme termo de referência e especificações anexo. Foi dada a devida publicidade ao certame, em observância a legislação pertinente, utilizando-se do seguinte meio de divulgação: Diário Oficial do Estado - 06/03/2023; Jornal A União - 06/03/2023; Sítio Eletrônico Oficial: www.lagoaderoca.pb.gov.br - 06/03/2023. Licitante cadastrado neste processo: LUMEN CONSTRUCOES LTDA - CNPJ: 49.104.967/0001-0Z. As 09:15 horas do dia 22/03/2023, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitacdo, designada pela Portaria n® 00018/2021 de 04/01/2021, composta pelos servidores: MARIA DE FATIMA MORENO ESPINOLA ROCINE - Presidente; ISMENIA CORDEIRO ESPINOLA — Membro; GUSTAVO DE FARIAS PEDONI - Membre, juntamente com o engenheiro técnico do Municipio o Sr. Fernando Gomes Araujo Filho. Inicialmente, conforme as disposicoes contidas no instrumento convocatorio, o Presidente abriu a sessão publica e efetuou o credenciamento dos interessados. Licitante qualificado a participar desta reunião: LUMEN CONSTRUCOES LTDA - Representante: FELIPE CORDEIRO DOS SANTOS, Brasileiro, Casado, Empresirio. residente e domiciliado na Rua Avenida Cabo Branco, 03600 - Apto 107 - Cabo Branco - João Pessoa - PB, CPF nº 080.257.724-54, Carteira de Identidade nº 3122494 SSP/PB. Em seguida foram identiticados os envelopes contendo a proposta e os documentos de habilitagdo do licitante devidamente qualificado, abrindo-se o envelope Documentagdo o qual teve seu conteido rubricado pelo presente, Conferidos os elementos apresentados, passou a informar: O licitante foi considerado HABILITADO. O Presidente informou 208 Presentes que uma nova reunific para continuidade dos trabalhos fica marcada para as 08:00 horas do dia 31/03/2023, neste mesmo local. O envelope contendo a Proposta de Precos do licitante qualificado nesta reunido permanece lacrado em poder da Comissdo, Facultada a palavra: nenhuma observacdo foi feita. Consideragdes da Comissdo: A Presidente da Comissdo informou que apés analise técnica do Engenheiro técnico quanto aos atestados de capacidade técnica CREA e ART E CAT., aprovou a documentagdo habilitando a empresa. Nada mais havendo o constar, lavrou-se a presente Ata, que depois de lida e achada conforme, vai devidamente assinada. 

MARIA DE FATIM s. A ROCINE ISMENIA CORDEIRO ESPINOLA 

FERNANDO GOMES ILWJO FILHO GUSTA! E FARIAS PEDONI 

LUMEN CONSTRUCOES LTDA 

fll/w A RVA 



ESTADO DA PARAÍBA 1 FscA . 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROM f 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO Pa “ 

ATA 002 - TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2023 

Ata dos trabalhos da Comissão Permanente de Licitação, encarregada de atuar nos procedimentos relativos à licitação acima indicada, que objetiva: Contratação de Empresa Técnica Especializada Para recuperação do telhado e muro em contorno do ginasio pliesportivo deste Municipio de São Sebastião de Lagoa, conforme termo de referência e especificações anexo. Foi dada a devida publicidade ao certame, em observância a legislação pertinente, utilizando-se do seguinte meio de divulgação: Diário Oficial do Estado - 06/03/2023; Jornal A União - 06/03/2023; Sítio Eletrônico Oficial: www.lagoaderoca.pb.gov.br - 06/03/2023. Licitante cadastrado neste processo: LUMEN CONSTRUCOES LTDA - CNPJ: 49.104.967/0001-02. As 08:00 horas do dia 31/03/2023, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 00018/2021 de 04/01/2021, composta pelos servidores: MARIA DE FATIMA MORENO ESPINOLA ROCINE - Presidente; ISMENIA CORDEIRO ESPINOLA 7 Membro; GUSTAVO DE FARTAS PEDONI - Membro. Inicialmente, conforme as disposições contidas no instrumento convocatério, o Presidente abriu a sessão pública e efetuou o credenciamento dos interessados. Licitante qualificado a participar desta reunido: LUMEN CONSTRUCOES LTDA - Envelope sem representante: participacdo valida. Em seguida, consideradas as observacdes apontadas durante o processo e analisados os elementos apresentados, passou a informar: O licitante foi considerado habilitado. Apés a divulgacdo do resultado da fase habilitacdo, observado o prazo recursal ou registrada a desisténcia expressa do licitante de apresentar qualquer interposicio de recurso, foi aberto o envelope contendo a proposta de pregos do proponente habilitado, o qual teve seu conteldo devidamente rubricado. Analisada a proposta o Presidente passou a informar: O licitante apresentou proposta, no aspecto formal, em consonincia com as exigéncias do instrumento convocatério. Considerado o valor ofertado pelo proponente, devidamente registrado no correspondente Histérico da Ata, as observagdes apontadas durante o processo e os oritérios definidos no instrumento convocatério, ao final da sessdo, produziu-se o sequinte resultado: Licitante vencedor e respectivo valor total da contratagdo: LUMEN CONSTRUCOES LTDA - Valor: RS 183.730,18. Os valores globais constantes da proposta apresentada, bem como o resultado do certame com a devida classificacdo, estdo demonstrados no respectivo Mapa de Apuracdo, que fica fazendo parte integrante desta Ata, independente de transcricdo. Facultada a palavra: nenhuma observacdo foi feita. Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente Ata, que depois de lida e achada conforme, vai devidamente assinada. 

MARIA DE FATI ENO ESPINOLA ROCINE ISMENIA CORDEIRO ESPINOLA 

GUSTAV, }ARIAS PEDONT


